МЭРИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МЭРИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

ШЕЛА-Г1 АЛАН ДАХА ХОВШОРАН МЭРИ
(ШЕЛА-Г1 АЛАН ДАХА ХОВШОРАН МЭРИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проведении инвентаризации автомобильных дорог общего
пользования местного значения на территории Шалинского городского
поселения и искусственных сооружений на них.

В соответствии с Федеральным законом от 08Л 1.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», также подпунктами 2.1., 2.2. пункта 2. протокола совещания у
Заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -  министра
автомобильных дорог Чеченской Республики с участием мэров городских
округов и глав администраций муниципальных районов Чеченской
Республики от 20 июля 2022 года № 01 в целях уточнения данных по
транспортно-эксплуатационному состоянию автомобильных дорог на
территории Шалинского городского поселения и искусственных сооружений
на них:

1. Создать комиссию по инвентаризации автомобильных дорог общего
пользования местного значения Шалинского городского поселения и
искусственных сооружений на них (далее -  комиссия) и утвердить
прилагаемый состав комиссии (Приложение №1).

2. Составить график проведения инвентаризации автомобильных дорог
общего пользования местного значения на территории Шалинского
городского поселения и искусственных сооружений на них
(приложение № 2).

3. Комиссии провести инвентаризацию автомобильных дорог общего
пользования местного значения на территории Шалинского городского
поселения и искусственных сооружений на них (мосты, путепроводы,
трубные переходы, тоннели и т.д.).

г. Шали

4. По итогам проведения инвентаризации составить и утвердить
нормативно-правовым актом перечень (Приложение № 3) автомобильных
дорог, а также искусственных сооружений на них (приложение № 4).

5. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте мэрии
Шалинского городского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования

Мэр Шалинского
городского поселения

Приложение № 1
к распоряжению мэрии
Шалинского городского поселения
«ЛЛ» 0 #  2022 года № бО^/М

СОСТАВ
комиссии по проведению инвентаризации автомобильных дорог общего

пользования местного значения Шалинского городского поселения и
искусственных сооружений на них (мостов, путепроводов, трубных

переходов и тоннелей)

Абуев А.В. заместитель мэра, председатель комиссии;

Халиев А.С. начальник отдела строительства, архитектуры и
городского хозяйства, заместитель председателя
комиссии;

Члены комиссии:

Ахмаров А.И. главный специалист отдела строительства, архитектуры
и городского хозяйства;

Зангаев А.О. главный специалист отдела имущественных, земельных
отношений и муниципальных услуг;

Алакаев М.С. главный специалист отдела имущественных, земельных
отношений и муниципальных услуг.

Приложение № 2
к распоряжению мэрии
Шалинского городского поселения
«Л2» 0.0 2022 года № £&'/ж

График
проведения инвентаризации автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории Шалинского городского поселения и

искусственных сооружений на них (мосты, путепроводы, трубные переходы,
тоннели и т.д.)

Наименование мероприятия Срок
исполнения

1 Мероприятия по проведению инвентаризации
автомобильных дорог общего пользования местного
значения на территории Шалинского городского
поселения (мосты, путепроводы, трубные переходы,
тоннели и т.д.)

до 7
октября

2022 года

2 Составление и утверждение нормативно-правовым актом
перечня автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории Шалинского
городского поселения (мосты, путепроводы, трубные
переходы, тоннели и т.д.)

до 7
октября

2022 года

Приложение № 3
к распоряжению мэрии
Шалинского городского поселения
«М  » 2022 года №

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения

Шалинского городского поселения

№
п/п

Наименование дорог Всего,
км.

В том числе: Ширина
проезжей

части
асф/б грав. грунт.

1 Образец
Набережная 2,5 2,5 0 0 5

2

3

4

5

6

Итого:

Приложение № 4
к распоряжению мэрии
Шалинского городского поселения
от » Q9 2022 г. № 6'0-/И1

Перечень
искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

Шалинского городского поселения

Мосты
№
п/п

Наименование автодорог Всего
Распол
ож. км.

Кол-
во ед.

Длина
моста,
п.м.

Г абарит
моста
(ширина)

Материал
(ж/б,мет.)

Кол-во
пролет.

Нали
чие
троту
аров

Год
постро
йки

Водот
ок

Наличие
диагност
ики

Состо
яние
мосташт. п.м.

1 Образец!!!
улЛуговая

3 18 2 1 6 5 ж/б 1 1 2002 Орга нет хор
3 1 6 5 мет. 1 1 2005 овраг нет хор
5 1 6 5 мет. 1 1 2010 ручей нет хор

2 _______Ул.............................

Трубные переходы
№
п/п

Наименование а/дорог Всего Располо
жение

км

Кол-
во ед.

Длина
трубы
п.м.

Г абарит
моста

(ширина)

Материал
(ж/б, мет)

Год
постройки

Водоток Наличие
диагностики

Состояние
трубышт п.м.

1 Ул...........................

Пешеходные мосты
№
п/п

Наименование а/дорог Всего Располо
жение

км

Кол-
во ед.

Длина
мостап.

м.

Г абарит
моста

(ширина)

Матер
иал

(ж/б,
мет)

Кол-во
пролет.

Год
постро

йки

Водоток Наличие
диагнос

тики

Состояние
мосташт п.м.

1 Ул............................